
 

 

 
Istituto Comprensivo Lodi IV 
Via San Giacomo, 37, 26900 Lodi (LO)  

Tel. 0371424335  - Mail: LOIC813005@ISTRUZIONE.it - PEC: LOIC813005@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 92559830150 - C.M.: LOIC813005| - C.U.U.: UF1C0A  

            Al sito Web 
Agli atti 
All’Albo 

 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 
2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PNRR - AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-
2024 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
COD. PROGETTO:M4C1I2.1-2022-941-P-9588 
CUP:J14D22005070006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO             il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con 
particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.; 

Considerato  che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 
del merito prot.n. 91698 del 31 ottobre 2022 sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 





 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione 
scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione 
del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 
svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023 e 2023-
2024; 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione per il 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, protocollo n. 0024917 del 27/02/2023 con la quale è 
stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 2.000,00; 

VISTA  l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo 
totale di € 2.000,00; 

VISTO  il Programma annuale E.F. 2023;; 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3712/2023  del 18/04/2023  relativo al progetto in 

oggetto; 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi del Dlgs. 36/2023, per la realizzazione del 

progetto in oggetto; 
Considerato  che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 
ACCERTATA  l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 
 

DETERMINA 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 15 comma 5 
del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi 
ALEL “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” 

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 

 
 

Nota autorizzativa Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  

AOOGABMI/24917  
del 27/02/2023 

M4C1I2.1-2022-941-P-9588 “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” 

€  2.000,00 

 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con relative rendicontazioni. 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Benedetta Dal Monte 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 


		2024-03-11T08:33:11+0100
	Benedetta Dal Monte




